diário oficial Nº 34.871   31Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

• O CONTRATANTE poderá fiscalizar as atividades técnicas da CONTRA-
TANTE, indicando técnico responsável para esse fim, visando à perfeita
execução do objeto contratado.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Janeiro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA
Alexandre Jorge dos Reis-INSTITUTO DE SAÚDE SOCIAL E AMBIENTAL DA
AMAZÔNIA- ISSA - HOSPITAL PÚBLICO ESTADUAL GALILEU

Protocolo: 763029

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°. 061/2021 (REF. PROC.
2021/1354765)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ORBIS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.860.572/0001-22 com sede na Rodo-
via Augusto Montenegro,3600- COND Park Ville Lote 301- Tenone- Belém/
Pará, neste ato representada por seu representante legal Welligton Rodrigo
Guimarães Sousa, portador da Cédula de Identidade nº. 3765331 PC/PA,
CPF/MF sob o nº. 773.395.922-53, doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 061/2021, nos termos da lei federal 8.666/93, quanto ao acréscimo
de quantitativo, correspondente ao percentual de 24,34% (vinte e quatro
inteiros e trinta e quatro centésimos porcento) do valor contratual.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$113.060,99 (cento e
treze mil sessenta reais e noventa e nove centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Natureza da Despesa: 449039
Fonte de Recurso: 0301000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de Janeiro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante.
Welligton Rodrigo Guimarães Sousa- ORBIS ENGENHARIA LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 763077
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021 (REF.

PROC.2021/1037395)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.490.595/0001-73
com sede na Rua Duarte Coelho, 399 – F – CEP: 60873-665 – Fortaleza-
CE, neste ato representada por seu representante legal Gabriel Simão Fer-
reira, portador da Cédula de Identidade nº. 0117182345 DIC/RJ, CPF/MF
sob o nº. 080.927.287-39doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 008/2021 (AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
DE HEMOGRAMA COMPLETO E CONTAGEM DE RETICULÓCITOS, COM CES-
SÃO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS À FUNDA-
ÇÃO HEMOPA), nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de
19/03/2022 a 19/03/2023, conforme especificação abaixo.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 115.640,00 (cento e
quinze mil seiscentos e quarenta reais).
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Natureza da Despesa: 3390390
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de fevereiro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante.
Gabriel Simão Ferreira- DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 762861
5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2018 (PROC.

2021/1273789).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.917.540/0001-58,
com sede na SHCN Quadra 110 Bloco C Lojas 34, 44 e 46 – Asa Norte –
Brasília-DF – CEP:70.753-530, neste ato representado por seu represen-
tante legal Levi Jeronimo Barbosa, brasileiro, empresário, portadora da
Cédula de Identidade nº. 861.598/SSP/DF, CPF/MF sob o nº. 343.567.201-
30, doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do Contrato nº
034/2018, nos termos da Lei Federal nº 8666/93, quanto à prorrogação de seu
prazo pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 23/03/2022 até 23/03/2023.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$70.731,23 (setenta mil,
setecentos e trinta e um reais e vinte e três centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10302142782930000,10122129783380000,10128
150789240000, 10128150888870000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de fevereiro de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante.
Levi Jeronimo Barbosa- DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES- LTDA
Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 762862

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,
30 de março de 2021, torna público que o Processo 2021/965123 - Pregão
Eletrônico 003/2022, cujo objeto é aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIO
– CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE, pelo período de 12 (doze) meses, foi declarado
FRACASSADO pela segunda vez.
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de fevereiro de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 763030

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 186/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/204596 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 763163
Nº da portaria: 185/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/193978 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 763161
Nº da portaria: 184/2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/193911 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 763158

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 183 de 18 de Fevereiro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº174929/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR D CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no dia
19/02/2022.
ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Ag. Port./CO-
LOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria e VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF:
903.017.902-30, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  18 de  Fevereiro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 763170